
1 

 

MĚSTO BENEŠOV 

Masarykovo náměstí 100 

256 01 Benešov 

tel: 312 821 111 

e-mail:  mubene@benesov-city.cz  

 epodatelna@benesov-city.cz 

ODBOR INVESTIC 

 

 
                                                                                                          
  Č.j. MUBN/41888/2021/OI/02      Benešov 26.03.2021 

 
 
 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 
 
V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „ Poskytování služeb elektronických komunikací 
v mobilní a pevné síti pro Město Benešov a jeho zřizované organizace pro období 2021-2022,  zadáva-
ném ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016., o zadávání veřejných zakázek (dále 
jen „zákon“) zadavatel Město Benešov na základě níže uvedené žádosti tímto v souladu s §54 odst.5 zá-
kona a za obdobného použití ustanovení § 98 a § 99 zákona poskytuje dodavatelům toto vysvětlení za-
dávací dokumentace. 
 
 
Žádost o vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 1 
 
Následuje seznam dotazů  

1. Zadavatel v čl. 4 ZD uvádí, že rámcová dohoda bude uzavřena na dobu 24 měsíců. V čl. 6. zada-

vatel ohledně doby plnění uvádí pouze, že smlouva je stanovena na dobu určitou. Dodavatel se 

ptá, odkdy zadavatel předpokládá zahájení plnění, resp. na jaký okamžik má dodavatel v rámco-

vé dohodě stanovit počátek doby účinnosti rámcové dohody (s přihlédnutím k povinnosti uve-

řejnění rámcové dohody v registru smluv podle zákona o registru smluv).  

2. Zadavatel v čl. 12, písm. d) ZD požaduje, aby nabídka dodavatele obsahovala mimo jiné „soupis 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr“. Dodavatel žádá o potvrzení, že jde o ad-

ministrativní chybu.  

3. Zadavatele v příloze č. 3 ZD „Obchodní podmínky“ (dále jen „Obchodní podmínky“) používá le-

gislativní zkratku „zákon“, aniž by tento zákon definoval. Jelikož je zkratka „zákon“ použita v jed-

né větě s občanským zákoníkem, nelze ani dovodit, že zadavatel zvolil legislativní zkratku „zá-

kon“ pouze pro občanský zákoník. Z ostatních ustanovení Obchodních podmínek rovněž nelze 

dovodit, že se „zákonem“ myslí zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„ZZVZ“). V úvahu nepřichází ani zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích (dále jen 

„ZoEK“). Zadavatel zřejmě používá legislativní zkratku „zákon“ pro všechny výše uvedené právní 

normy zároveň. Dodavatel žádá zadavatele, aby legislativní zkratku „zákon“ nahradil vždy kon-

krétní právní normou.   

4. Zadavatel v Obchodních podmínkách opakovaně odkazuje na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, který byl nahrazen zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.  



2 

5. Zadavatel v odst. 1.1.30 Obchodních podmínek požaduje, aby se dodavatel zavázal, že neumožní 

podstatnou změnu ve smyslu ustanovení § 222 zákona. Má-li zadavatel na mysli § 222 ZZVZ, pak 

dodavatel není osobou, která podstatnou změnu umožňuje. Tou je vždy zadavatel. Dodavatel 

žádá zadavatele o odstranění tohoto závazku dodavatele. 

6. Zadavatel v odst. 2.1.1 Obchodních podmínek stanovil, že v případě podání reklamace na faktu-

raci jednotlivé SIM se splatnost prodlužuje o dobu řešení reklamace ze strany vybraného posky-

tovatele. Dodavatel uvádí, že tato obchodní podmínka je v rozporu se ZoEK, jelikož podle § 64 

odst. 8 ZoEK platí, že podání reklamace na vyúčtování ceny nemá odkladný účinek vůči splnění 

povinnosti uhradit vyúčtovanou cenu.  

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
 
Odpověď 1)  
 
Možnost podepsat smlouvu o poskytování služeb zadavatel předpokládá  k datu 03.05.2021, zveřejnění 
do registru smluv se provádí následující den.     
 
Odpověď 2) 
 
Nejedná se o administrativní chybu, přesný název požadované přílohy je: 
d) úplně oceněný Ceník základních služeb soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

zpracovaný v souladu s čl. 7 zadávací dokumentace. Toto je oficiální název přílohy, který uvádí zákon 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Je z toho patrné, že se jedná o služby = ceník základ-
ních služeb, který musí dodavatel ocenit. 

 
Odpověď 3) 
 
Příloha č. 3 ZD „Obchodní podmínky“ – zákon č. 134/216 Sb., o zadávání veřejných zakázek je v textu 
doplněn o zkratku (ZZVZ). Nové znění přílohy č. 3 je přiložena k tomuto Vysvětlení a doplnění zadávací 
dokumentace č. 2. 
 
Odpověď 4) 
 
Zadavatel se omlouvá za administrativní chybu, v obchodních podmínkách byl zákon č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů,  nahrazen zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Odpověď 5) 
 
Zadavatel může přistoupit ke změně závazku ze smlouvy  na veřejnou zakázku s dodržením  § 222 záko-
na č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek . Zde jsou jednoznačně uvedeny podmínky, kdy nesmí  
zadavatel umožnit podstatné změny. Zde se jedná např. o finanční limity poskytovaných služeb, které 
nesmí vést k významnému rozšíření rozsahu plnění.  Zajištění tohoto závazku se týká obou smluvních 
stran. 
Zadavatel tento odstavec ponechává v platnosti. 
 
 



3 

 
Odpověď 6) 
 
Obchodní podmínky  čl. 2.1.1. 
 
V případě podání reklamace na fakturaci jednotlivé SIM se splatnost prodlužuje o dobu řešení reklama-
ce ze strany vybraného poskytovatele. 
Toto ustanovení zadavatel vypouští. 
 
 
 
Příloha č. 1: Obchodní podmínky, viz. příloha č. 3 Zadávací dokumentace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Ing. Jaroslav Hlavnička 
         starosta města 


		2021-03-26T12:16:41+0100
	Ing. Jaroslav Hlavnička




